47. *Regulæ quibus vera miracula discerni possint a falsis.* — Cum hæretici plures argutias adversus miracula, quæ in Ecclesia Catholica divinitus eduntur, effutirent, Henricus Institoris, cum verorum ac falsorum miraculorum discrimina attulisset, hæc demum addidit: « Ultima differentia verorum miraculorum a falsis notatur quoad differentiam vitæ et mortis, quia etsi a malis, intra Ecclesiam saltem numero etsi non merito existentibus, fiunt miracula vera, hoc tamen in vita eorum potest fieri, nunquam tamen post mortem, prout a sanctis in vita et post mortem clarescunt, unde quia majoris sunt æstimationis miracula post mortem, quoniam illa demonstrant animam in cœlis maxima frui gloria beatitudinis, et hoc ex magnis præcedentibus meritis in terris acquisitis, et talium innumerabiles reperiuntur in Ecclesia, qui post mortem potius, quam in vita maximis claruerunt miraculis, imo in vita nusquam, ut novissime in Bononia frater Jacobus Alamannus, qui sacristanus in eodem conventu S. Dominici longo tempore fuerat, licet in vita regularem vitam duxisset sine omni reprehensione, ejus tamen sanctitas post mortem primo revelata

(1) Inter mulieres illas religiosas quæ institutum sororum S. Dominici de pœnitentia seclata per hos annos in Italia clarserunt, memoratur hæc soror Columba, quam ex Henrico Institoris egisse tunc Perusii annalista scribit. Verum licet virgo hæc religiosa ante annos aliquot Perusii egisse potuit, per hos tamen annos moram travisse Ferrariae constat. Teste enim anonymo Ferrariensi in Diario, anno præcedenti, die VII Junii, Ferrariam illa pervenit, ubi Hercules Estensis, Ferrariae dux, illam cum honore excepit, et in hospitio sororis Luciae agere illam jussit, donec monasterium, quod construendum curabat, absolveretur. Addit vero virginem illam quotidiano Eucharistiæ pabulo Angelo ministrante refectam, eo solo cibo et vitam corporis aluisse. Demum sequenti (id est præsentem) mdr. anno, scribit die tandem V Augusti, monasterii edificio absoluto, Luciam et socias religiosam illam domum ingressas perpetuam hæc sedem elegisse. Verum Columba, post pitorem illum adventum suum Ferrariam, Viterbum concessisse indicat idem historicus ad A. MDII, scribens anno illo, die XXIII, Columbam Viterbio Ferrariam accitam deductamque a viris eo missis ab Hercule Ferrariensi duce, eamque venientem introductam in monasterium ab eodem principe excitatum. Ex his potro intellegimus Henricum Institoris qui meminit Columbe Perusii agentis, ante hunc annum Commentarium illum suum scripsisse.